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Anotace

Stavebně technologický projekt – Novostavba

bytového domu, Kovářov

Tato bakalářská práce se zabývá stavebně technologickým

řešením bytového domu v Kovářově. Autor posuzuje úplnost a

správnost projektové dokumentace a zabývá se prostorovou,

technologickou a časovou strukturou stavby. Dále řeší návrh zařízení

staveniště pro 4 fáze výstavby.

Klíčová slova:

Stavebně technologický projekt, technologický normál,

časoprostorový graf, harmonogram, zařízení staveniště

Abstract

Construction technological design – New building of apartment

building Kovářov

This bachelor thesis deals with construction a technology system

for the apartment building in Kovářov. The author assesses the

completeness and correctness of the project documentation and deals

with the spatial, technological and time structure of the buildings. It also

deals with the design of the construction site for four phases of

construction.

Keywords

Construction technology project, technological standart, space-

time graph, schedule, construction site facilities

Úvod

Hlavní náplní této bakalářské práce je vypracování stavebně

technologického projektu bytového domu v Kovářově.

Na základě projektové dokumentace, která je nejdříve posouzena

z hlediska správnosti a úplnosti, je vytvořeno řešení prostorové,

technologické a časové struktury. Další část bakalářské práce se zabývá

návrhem zařízení staveniště pro čtyři fáze výstavby. Podkladem pro tuto

část je graf nasazení pracovníků.

Cíle bakalářské práce

Cílem je navržení nejvhodnějšího procesu výstavby v souvislé

časové posloupnosti při nasazení přiměřeného počtu pracovníků a

strojů.

Závěr

Výsledkem této bakalářské práce je vypracování stavebně

technologického projektu bytového domu v Kovářově

Provedl jsem posouzení úplnosti a správnosti projektové

dokumentace. U zjištěných nedostatků jsem navrhl změnu řešení. Na

základě projektové dokumentace jsem vytvořil prostorovou strukturu,

kde jsem určil směry postupů jednotlivých etapových procesů. Dále

jsem v technologické struktuře zhotovil rozborový list a technologický

normál, které mi byly podkladem pro tvorbu harmonogramu,

časoprostorového grafu a grafy nasazení pracovníků a strojů. Pro čtyři

fáze výstavby jsem nakonec navrhl zařízení staveniště, kde jsem řešil

umístění stavebních buněk, skladů a jednotlivých strojů, potřebných pro

danou fázi.
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Posouzení projektové dokumentace

Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace

Posouzení projektové dokumentace bylo provedeno v souladu s

vyhláškou 405/2017 Sb., přílohy č. 12: Rozsah a obsah projektové

dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e)

stavebního zákona, nebo pro vydání stavebního povolení. [3]

A Průvodní zpráva

- splňuje požadavky dané vyhláškou

B Souhrnná technická zpráva

-splňuje požadavky dané vyhláškou

C Situační výkresy

-splňuje požadavky dané vyhláškou

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva

- splňuje požadavky dané vyhláškou

b) Výkresová část

- chybí výkres stavební jámy

c) Dokumenty podrobností

- splňuje požadavky dané vyhláškou

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva

-chybí

b) Podrobný statický výpočet

-chybí statický výpočet krovu a ocelových konstrukcí

c) Výkresová část

-chybí výrobní dokumentace ocelových konstrukcí

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

- splňuje požadavky dané vyhláškou

D.1.4 Technika prostředí staveb
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Zdravotně technické instalace

- splňuje požadavky dané vyhláškou

Plynová odběrná zařízení

- splňuje požadavky dané vyhláškou

Vzduchotechnika,

- splňuje požadavky dané vyhláškou

Vytápění

- splňuje požadavky dané vyhláškou

Chlazení

-netýká se

Měření a regulace

- splňuje požadavky dané vyhláškou

Silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem

- splňuje požadavky dané vyhláškou

Elektronické komunikace a další

-netýká se

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

-netýká se

E) Dokladová část

- splňuje požadavky dané vyhláškou
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Chybná či nevhodná řešení a návrh změn

1. Nevyřešené napojení PVC hydroizolace v dilatační spáře

Jedná se o neprovětrávanou mezeru, kde by mohlo dojít

k pronikání nebezpečného radonu do objektu.

Obrázek 1 - Dilatační spára objektu [1]
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Návrh řešení: Návrh detailu je možno zpracovat podle typového

detailu od společnosti FATRA, která deklaruje jeho funkčnost.

Obrázek 2 - Detail dilatační spáry FATRA [2]
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2. Dodržení neprůzvučnosti akustických stěn

V 1.NP jsou ve stěně provedeny niky tak, že ve stěně vzniká otvor.

Stěna tak určitě nemůže splňovat akustické požadavky.

Obrázek 3 - Umístění nik v 1.NP [1]

Návrh řešení: Niky je potřeba umístit v dostatečné vzdálenosti od

sebe, aby byl minimalizován prostup zvuku konstrukcí.
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3. Předimenzování stropů

Ve výkresové dokumentaci je uvedeno použití stropních panelů

SPIROLL tl. 250 mm. Výrobce udává, že panel je při běžném zatížení

konstrukce v bytové výstavbě použít pro rozpětí až 11 m, přičemž

maximální rozpětí stropu v řešeném objektu nepřekračuje 4,5 m.

Změnou typu panelu by bylo dosaženo nižší ceny, efektivnější dopravy

a montáže.
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Prostorová struktura

Technologické etapy – směr postupu výstavby

TE00 Přípravné práce - horizontální

TE01 Zemní práce - horizontální

TE02 Hrubá spodní stavba - horizontální

TE03 Hrubá vrchní stavba - horizontálně vzestupný

TE04 Zastřešení - horizontální

TE05 Hrubé vnitřní práce - horizontálně vzestupný

TE06 Vnitřní dokončovací práce - horizontálně sestupný

TE07 Fasáda - horizontálně vzestupný

TE08 Vnější úpravné práce - horizontální

Směr etapových procesů

Obrázek 1 - Směr postupu technologických procesů 00, 01, 08 [1]

00

01

08
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Obrázek 2 - Směr postupu technologických procesů 02, 03, 04 [1]

Obrázek 3 - Směr postupu technologických procesů 05, 06, 07 [1]

02

03

04

05

06

07
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Soupis hlavních prací jednotlivých technologických etap
Tabulka 1 - Soupis hlavních prací

Číslo etapy Technologická etapa Práce

00 Přípravné práce
Zřízení oplocení
Zřízení zpevněných ploch
Zřízení ZS

01 Zemní práce
Sejmutí ornice
Výkopové práce

02 Hrubá spodní stavba

Základy
Stěny
Hydroizolace
Panelové stropy

03 Hrubá vrchní stavba
Nosné zdivo
Panelové stropy

04 Zastřešení
Krov
Krytina

05 Hrubé vnitřní práce

Příčky
Výplně otvorů
Hrubé rozvody instalací
Omítky
Hrubé podlahy

06 Vnitřní dokončovací práce

SDK
Čisté podlahy
Kompletace
Úklid objektu

07 Fasáda
Zábradlí
Přístřešky
ETICS

08 Vnější úpravné práce
Zámkové dlažby
Oplocení
Terénní a sadové úpravy
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Návrh a posouzení zdvihacího prostředku

Pro betonáž, ukládání stropních panelů a manipulací se stavebními

materiály a jinými prostředky je potřeba navrhnout zdvihací prostředek.

Pro tuto stavbu navrhuji stavební jeřáb CATTANEO CM 271. Jedná se o

menší samo rozložitelný jeřáb ovládaný za pomoci dálkového ovladače.

Obrázek 4 - Schéma rozložení jeřábu [2]
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Obrázek 5 - Schéma únosnosti jeřábu [2]
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ϰ KĚƐƚƌĂŶĢŶş�ƉĂƎĞǌƽ ŬƉů ϭ͕ϬϬϬ ϭ͕ϬϬ ϭ͕ϬϬ ϭϬϬй ϭ͕ϬϬ ϯ

[…]

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Šatny pro pracovníky

Pro šatny bude použit stejný typ kontejnerů jako pro kancelář. Na jednoho

pracovníka se předpokládá 1,75 m 2 podlahové plochy. Šatny budou užívány i při

svačinách a v době jídla.

1. Etapa – Zemní práce => na stavbě max. 9 pracovníků

=> 2 kontejnery sloužící jako šatny

2. Etapa – Hrubá stavba => na stavbě max. 19 pracovníků

=> 3 kontejnery sloužící jako šatny

3. Etapa – Hrubé vnitřní práce/dokončovací práce => na stavbě max. 33

pracovníků => 5 kontejnery sloužící jako šatny

4. Etapa – Dokončovací práce=> na stavbě max. 28 pracovníků

=> 4 kontejnery sloužící jako šatny

Sociální zařízení

Tabulka 4 - Dimenzování toalet [7]

Na stavbě uvažujeme minimálně 1 umývadlo pro 15 osob a jednu toaletu pro

20 osob, přičemž se na stavbě bude pohybovat maximálně 33 osob.

Navrhujeme tedy 2x toaletu + 2x pisoár, 2x umývadlo a 2x sprchová kabinka
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Sanitární kontejner

Jako sanitární kontejner bude použit kontejner SK1 od dodavatele TOI TOI,

sanitární systémy, s.r.o. Ten bude doplněn o fekální nádrž o objemu 9 m3, která bude

pravidelně vyvážena.

Technická data:

Rozměry (šxdxv): 2438 x 6058 x 2800) mm

El. přípojka: 400 V/32 A

Vnitřní vybavení:

2 x elektrické topidlo

2 x sprchová kabina + 1 x boiler 200 l

3x umývadlo

2 x toaleta

Obrázek 6 - Sanitární kontejner SK1 [3]
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Sklady, skládky a deponie

Uzamykatelné sklady

Na staveništi bude zřízen kontejner, který bude sloužit jako uzamykatelný

sklad nářadí a menších strojů.

Jako sklad bude použit následující kontejner od dodavatele TOI TOI, sanitární

systémy, s.r.o.

Technická data:

Stavební buňka – Sklad – LK1

šířka: 2 438 mm

délka: 6 058 mm

výška: 2 591 mm

el. přípojka: 400 V/32 A

Bednění

Skládka bednění se nachází na konci staveništní komunikace a rozkládá se na

ploše cca. 48,7 m2. Na skládce bednění bude skladována vodotěsná překližka a řezivo

na bednění věnců. Bednění věnce bude po ztuhnutí ztužujících věnců ponecháno na

fasádě a bude sloužit jako bezpečnostní hrazení viz obrázek níže.

Obrázek 8 - Bednění věnců s hrazením [4]

Obrázek 7 - Skladový kontejner LK1 [3]
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Výztuž

Skládka výztuže se nachází na vedle skládky zeminy a rozkládá se na ploše cca.

24,5 m2. Veškerá výztuž musí být uložena na čistém podkladu nebo musí být

podložena, aby nepřišla do styku s nečistotami.

Zdící prvky a malta

Skládka zdícího materiálu se nachází na konci staveništní komunikace a

rozkládá se na ploše cca. 56,4 m2. Na této skládce je možné uskladnit zdící materiál

na jedno podlaží. Z bezpečnostních důvodů je možno pokládat pouze dvě palety na

sebe.

Zemina

Skládka ornice a zásypové zeminy se nachází na severozápadním okraji

staveniště a zabírá plochu cca 350 m2. Zemina bude z bezpečnostních důvodů

navršena pouze do výšky 1,5 m.

Stavební odpad

Zhotovitel je povinen zajistit správné roztřídění a likvidaci stavebního odpadu

viz. odstavec Vliv na životní prostředí. Na staveništi budou přistaveny kontejnery na

plastový odpad, směsný odpad a stavební suť, viz výkresy staveniště.

Ostatní skládky

Ve fázi, kdy se budou provádět vnitřní omítky budou na stavbu přistaveny dvě

sila na omítkovou směs. Při umístění na stavbě (viz. výkres zařízení staveniště) musí

být dodrženy bezpečnostní pokyny výrobce.
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Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska BOZP

Na staveništi budou dodržovány následující zákonné předpisy. Za jejich

dodržování zodpovídá vedoucí pracovník zhotovitele.

• 262/2006 Sb. Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů [6]

• 309/2006 Sb. (88/2016 Sb.) Zákon o zajištění dalších podmínek BOZP ve

znění pozdějších předpisů [6]

• 471/2005 Sb. Zákon o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů

(úplné znění zákona 258/2000 Sb.) [6]

• 361/2007 Sb. Zákon, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví

zaměstnanců při práci ve znění pozdějších předpisů [6]

• 378/2001 Sb. Zákon, kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz

a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí ve znění

pozdějších předpisů [6]

• 201/2010 Sb. Zákon, kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání

záznamů o úrazu, ve znění pozdějších předpisů [6]

• 390/2021 Sb. Nařízení vlády o bližších podmínkách poskytování osobních

ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních

prostředků [6]

• 362/2005 Sb. Zákon o podrobnějších požadavcích na pracoviště s

nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky ve znění pozdějších předpisů [6]

• 591/2006 Sb. Zákon o bližších požadavcích na BOZP při práci na staveništích

ve znění pozdějších předpisů [6]

272/2011 Sb. Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a
vibrací [6]
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