I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt – Novostavba bytového domu Kovářov
Jméno autora: Jakub Laštovka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Technologie staveb
Oponent práce: Ing. Martin Hlava, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: FSv, katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Splňuje požadovanou úroveň.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Členění práce je v pořádku.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odpovídá znalostem studenta.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Drobné nedostatky, nesnižující kvalitu práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
V pořádku.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- *Jaká jsou kritéria pro návrh velikosti a počtu zvedacích prostředků na stavbě?*
- *Jaké jsou rozhodující aspekty a parametry při návrhu dopravních zásobovacích tras na stavbu?*
- *Kdy je vhodné použít otočení postupu výstavby a jaké to má důsledky?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 8.6.2022

Podpis: